

## Verksamhetsberättelse för Djurens Rätt Karlstad-Hammarö 2023

Årsmötet hölls på NBV, Nygatan 13 i Karlstad den 21/2. Styrelsen för 2023 har utgjorts av Annica Wingqvist (ordförande), Elise Edgren Klang (vice ordförande), Kaius Zimmerl (kassör), Christoffer Edgren Klang (sekreterare) samt suppleanter Thomas Christenson och Niclas Dahlman.

7/3 Styrelsemöte på distans via webben. Vi arbetar under våren med att arrangera en föreläsning i Karlstad med David Stenholtz på temat Kostens Kraft.

21/3 Styrelsemöte och aktivmöte på NBV i Karlstad. Under vårens studiecirkel fortsätter vi läsa boken "Så skapar vi en vegansk värld" av Tobias Leenaert.

2/4 Kai Zimmerl deltog i Djurens Rätts medlemsforum.

4/4 Styrelsemöte och aktivmöte på NBV i Karlstad. Studiecirkelträff.

6/4 Elise Edgren Klangs och riksorganisationens insändare "Sätt stopp för dödandet av tuppsycklingar" publicerades i VF.

18/4 Styrelsemöte på distans via webben. Resultatet från årets Djurvänlig-kommun-undersökning: Karlstad kom på 11:e plats vilket var positivt (hamnade på 20:e plats 2021). Tyvärr så svarade inte Hammarö på så många frågor i år heller och hamnade långt ner.

25/4 Vi bjuder in våra medlemmar i Karlstads och Hammarö kommun till föreläsningen Kostens Kraft.

26/4 Vi bjuder in kostansvariga i Karlstads och Hammarö kommun till föreläsningen Kostens Kraft.

2/5 Vi arrangerar i samarbete med NBV föreläsningen Kostens Kraft med David Stenholtz på Arenan i bibliotekshuset i Karlstad. Programmet inleddes av Kai Zimmerl med en information om Djurens Rätt och vårt arbete med att få våra kommuner att erbjuda växtbaserad kost. Krister Lönn på NBV berättade om deras bildningsverksamhet innan ordet lämnades till David: En kost baserad på hela vegetabilier är den mest hälsosamma. Drygt 90 personer närvarade och vi bjöd på frukt i pausen. Under kvällen värvades två nya medlemmar. Bilder från kvällen finns på vår Facebook-sida och på "Läkare för framtiden".

16/5 Styrelsemöte och aktivmöte på NBV i Karlstad. Studiecirkelträff. En laxfabrik planeras i Säffle men verkar vara försenad på grund av att företaget Re:Ocean saknar full finansiering. Vi fick en förfrågan, från en besökare från Säffle under föreläsningkvällen Kostens Kraft, om vi kunde genomföra en föreläsning mot uppfödningen. Vi kontaktar riksorganisationen om intresse för detta.

27/5 Kai, Niclas, Annica och Elise medverkade under Djurens Rätts Riksstämman. En nyhet är att volontärgrupper framöver ska kunna välja ombud likväl som lokalorganisationer.

30/5 Styrelsemöte och aktivmöte på NBV i Karlstad. Vårens sista studiecirkelträff.

13/6 Sommaravslutning med picknick på Skutberget i Karlstad.

## **Forts. Verksamhetsberättelse för Djurens Rätt Karlstad-Hammarö 2023**

22/8 Styrelsemöte och aktivmöte på NBV i Karlstad. Djurens Rätts riksordförande Camilla Bergvall gör i höst en föreläsningsturné om "En framtid utan djurfabriker" som vi anmäler intresse för att arrangera hos oss och ber samtidigt om att speciellt ta upp frågan om den planerade laxfabriken i Säffle.

26/8 Mejl till våra medborgarförslagsställare om resultatet för växtbaserad kost i Hammarö kommun: Tyvärr har inte kommunen infört växtbaserad/vegankost som ett möjligt alternativ för specialkost så som Karlstads kommun har gjort. Servicenämnden i Hammarö informerades om förslaget men tog inte upp det till politiskt beslut. Däremot har vi konstaterat att blanketten för ansökan om specialkost sedan dess har förändrats så att det nu finns möjlighet att via kontakt med rektor eller elevhälsoteamet ta upp behov av annan anpassad måltid än de alternativ som anges på blanketten (Lakto-ovo-vegetarisk, Fläskfri, Blodfri, Låglaktos). Kanske ett visst framsteg trots allt.

5/9 Styrelsemöte och aktivmöte på NBV i Karlstad. Vi arbetar under hösten med att arrangera ett antal föreläsningar i Karlstad/Säffle med Camilla Bergvall på temat "En framtid utan djurfabriker" med extra fokus på fiskfabriken i Säffle. Start av studiecirkel med boken "Kostens Kraft" av David Stenholtz som grund.

19/9 Styrelsemöte och aktivmöte på NBV i Karlstad. Studiecirkelträff. Regeringen har aviserat om ett omställningsstöd för avveckling av minkfarmer. Det vore en stor framgång och skulle troligen innebära slutet på minkindustrin i Sverige. Vår avdelning har arbetat mot minkuppfödningen sedan mer än 30 år.

3/10 Styrelsemöte och aktivmöte på NBV i Karlstad. Studiecirkelträff.

3-4/10 Christoffer Edgren Klangs insändare om djurfabriker "Människan vinner på starkt djurskydd" publicerades i VF både i papperstidningen och på nätet.

17/10 Styrelsemöte och aktivmöte på NBV i Karlstad. Studiecirkelträff.

31/10 Styrelsemöte på distans via webben. Studiecirkelträff.

13-14/11 "En framtid utan djurfabriker" med Djurens Rätts riksordförande Camilla Bergvall: Till föreläsningen i Säffle (13/11) kom 15 personer, till den på Karlstads universitet (14/11) kom 7 och till den på Arenan i Karlstad (14/11) kom 17, alltså totalt 39 personer. 13/11 blev Camilla intervjuad i Säffle av P4 Radio Värmland "Djurens rätt kräver stopp för djurfabriker" och samma dag publicerades en debattartikel "Dags att skapa en framtid utan djurfabriker" signerad Camilla Bergvall och Kai Zimmerl i NWT. Under kvällen i Karlstad fick vi två nya årsmedlemmar. Vi hade ett bra samarbete med NBV och Karna Rusek, engagerad vegan i Säffle. Vi nådde ut bra i media med frågan om djurfabriker och planerade landbaserade fiskfabriken i Säffle. Företaget Re:Ocean bakom laxfabriken valde att inte bemöta kritiken.

28/11 Styrelsemöte och aktivmöte på NBV i Karlstad. Höstens sista studiecirkelträff.

12/12 Julavslutning med julbord i NBV:s lokal i Karlstad med besök av nya aktiva från Arvika.

## Forts. Verksamhetsberättelse för Djurens Rätt Karlstad-Hammarö 2023

2024:

9/1 Årets första styrelsemöte och aktivmöte i NBV:s lokal i Karlstad. Vi planerar för årsmötet och aktiviteter under våren.

23/1 Styrelsemöte och aktivmöte på distans via webben. Vi arbetar med att ta fram årsmöteshandlingar.

6/2 Styrelsemöte och aktivmöte inför Årsmötet 2024.

Djurens Rätt Karlstad-Hammarö hade vid årsskiftet 2023-2024 dessvärre minskat med 71 personer från 538 till 467 medlemmar (från 425 till 390 i Karlstad och från 113 till 77 i Hammarö). Vi har haft över 500 medlemmar varje år sedan 2017 men inte nu längre.

Under hela året har information om verksamheten publicerats på

Hemsidan: [www.djurensratt.se/karlstad-hammaro](http://www.djurensratt.se/karlstad-hammaro)  
Facebooksidan: [www.facebook.com/djurensrattkarlstadhammaro](http://www.facebook.com/djurensrattkarlstadhammaro)  
Facebookgruppen: [www.facebook.com/groups/djurensratt.kh](http://www.facebook.com/groups/djurensratt.kh)

Under 2023 fick avdelningen inga gåvoinbetalningar.

Tack till studieförbundet NBV Värmland för gott samarbete. Vi genomför våra träffar inom ramen för NBV-studiecirklar, en cirkel på våren och en på hösten. Vi ordnar vegansk fika på våra fysiska träffar.

För styrelsen:

---

Annica Wingqvist (ordförande)

---

Elise Edgren Klang (vice ordförande)

---

Kaius Zimmerl (kassör)

---

Christoffer Edgren Klang (sekreterare)

---

Niclas Dahlman (suppleant)

---

Thomas Christenson (suppleant)